

**Instalarea de pavaj a drumului
de acces la blocului locativ
str.Independentei 52 or. Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 235 095.56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	62.40	367.37 57.08	22 923.78 3 562.00
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	198.00	176.04 38.63	34 856.15 7 649.17
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	416.00	225.83 60.20	93 943.61 25 041.97

	Прямые затраты	lei	151 723.54
	Asigurarea sociale si medicale	22.50 %	8 156.96
	Total	100.00 +	159 880.50
	Cheltuieli de transport	10.00 %	11 372.10
	Cheltuieli directe	100.00 +	171 252.60
	Cheltuieli de regie	10.00 %	17 125.26
	Total	100.00 +	188 377.86
	Beneficiu de deviz	4.00 %	7 535.11
	Total	100.00 +	195 912.97
	TVA	20.00 %	39 182.59
	Total	100.00 +	235 095.56
	Total deviz: Inclusiv salariu		235 095.56 36 253.14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instalarea de pavaj a drumului
de acces la blocului locativ
str.Independentei 52 or. Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 235 095.56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	524.118	57.66	30 220.64
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91.476	57.66	5 274.50
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13.146	57.66	758.00
Total manopera						36 253.14

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	71.76	245.00	17 581.20
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.08	248.00	515.84
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35.651	248.00	8 841.45
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	665.60	1.38	918.53
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 543.68	1.38	9 030.28
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm sura	m2	422.24	116.67	49 262.74
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8.91	1 021.20	9 098.89
8.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	198.99	91.00	18 108.09
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8.32	40.00	332.80
10.	4100126202818	Apa	m3	6.24	5.00	31.20
Total materiale de construcții						113 721.02

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26.208	42.50	1 113.84
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13.104	48.50	635.54
Total utilaje de construcții						1 749.38

Прямые затраты	lei	151 723.54
Asigurarea sociale si medicale	22.50 %	8 156.96
Total	100.00 +	159 880.50
Cheltuieli de transport	10.00 %	11 372.10
Cheltuieli directe	100.00 +	171 252.60
Cheltuieli de regie	10.00 %	17 125.26
Total	100.00 +	188 377.86

Beneficiu de deviz	4.00 %	7 535.11
Total	100.00 +	195 912.97
TVA	20.00 %	39 182.59
Total	100.00 +	235 095.56

Total deviz:

**235 095.5
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Instalarea de pavaj a drumului de acces Investitor
la blocului locativ str.Independentei 52 or.
Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			367.37
						57.08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	57.66	57.08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	245.00	281.75
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	5.00	0.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	48.50	10.18
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	42.50	17.85
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			176.04
						38.63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	57.66	8.65
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	57.66	29.98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0450	1 021.20	45.95
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1.0050	91.00	91.45
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			225.83
						60.20
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	57.66	58.37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	57.66	1.82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm sura	m2	1.0150	116.67	118.42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.38	2.21
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.7300	1.38	21.71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	248.00	1.24
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0857	248.00	21.25
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	40.00	0.80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.